Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o Programa Compra Direta 
da Agricultura Familiar. Com este fornecimento vinculado aos programas do governo 
federal em parceria com os municípios fica garantido para cada associado uma cota 
anual de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Assim, atende-se ao 
chamamento do ODS 2, na meta 2.3 que demonstra a importância de práticas que 
aumentam a renda dos pequenos produtores de alimentos, particularmente das 
mulheres. Acrescentam-se outros tipos de comercialização e, atinge-se uma média de